Vide subtiliter Ang. in conf. 36. P. Andora. adde quod verba libelli in dubio interpretari. vt intelliga. intentata illa materia. quæ magis pro actore fac. ita Alex. in 3. vol. conf. 38.

Vide aliquid in materia. per Alex. in 5. vol. conf. 55. vbi dicit quod licet. in dubio debeat fieri interpretatio pro libellan te. tamen facta semel declarat. non admitti. variatio. vide ibi per eum. idem.

Libellus. clausula saluo iure calculi. posita in libello. facit libellum incertum. teste Neuiz. cõf. 94. num. 16. pro quo fac. quæ scribit Bar. in l. Iulianus. num. 39. ff. de cond. indeb. Bertr. conf. 33. nu. 15. n. 16. lib. 2. par. 1. & ideo cum T. se obligasset erga S. in 50. ex causa computorum saluo errore calculi ex & si constaret aliquid solutum non computatum. deberet deduci. creditor petebat summam. apponebatur debere calculari. querebatur. an esset danda executio instrumenti. vel prius ponenda essent rationes. de quo cum quaestio esset in actu prac. dictum fuit poneñ esse prius rationes. ex doct. Neuiz. d. conf. alijs que supra alleg.

Procedit libellus petentis compelli. licet non dicat cõdem nari. per ca. olim causam. & ibi not. Panor. extr. de censu. vbl. actor tantum petiit reum cogi. & tamen Papa illum condem nauit. & secundum Fulgo. Imo. & Cu. in l. in summa. ff. de re. iudi. Befucium l. l. si cum nulla. ff. eo. nam qui vult subsequer. vi letur velle omne necessarium antecedens l. ad rem mobi lem. & l. ad leg. atum. ff. de procu. & quia valet sententia. lubeo re soluere quã ex hoc videatur condemnare d. l. in summa. Et inter libellum & sententiam debet esse conformitas. l. vt fundus. ff. communi diui. cap. licet Heli. de simo. contrariam opinio. tenuerunt Bart. & Bal. in l. 1. C. de execu. rei iudi. Ang. Are. in sti. de actio. §. 1. Prima opin. sine dubio procedit quan do in fine libelli esset illa clausula. super quibus omnibus & singulis peto iustitiam ministrari omni meliori modo via iur. & c. secundum Imo. in d. l. si cum nulla. nam talis clausula ampliat conclusionem libelli ad narrata. super quibus non est conclusum. secũdum Calderi. Butri. & Pan. in c. cum dilectus. extr. de ord. cogn. Procedit etiam libellus. si petiisset cogi an te condemnari. secundum Bart. in l. 2. §. prius. ff. de vul. & pup. Balb. decif. 298.

Libelli copia. Copia libelli est danda reo sumptibus acto ris. secundum gl. in verbo pronuntiatio. in cl. sap. de verbo. signifi. Gemi. in capit. si oblato. de liti. contesta. in 6. Innoc. in cap. 1. extr. de proba. nisi aliter obseruaret stilus tribunalis lo ci. secundum Bar. in l. prima. in princip. ff. de edend. Quo casu potest procedere opin. Bal. & Ang. ibi dicentium quod debet dari. sumptibus rei. Innocent. vbi supra tenet quod etiam est danda copia per actorem iurium. de quibus sit mentio

mentio in libello. quasi sint pars libelli. Quod videtur intelli gendum secundum eum & Bar. vbi §. & spe. in ti. de instru. edi. §. nunc dicamus. ver. quid si quis si in libello quando de talib. in libello fit mentio relatiuè. seu limitatiuè. & reus sine eis in structus esse non potest. secus si asseritiuè. Balb. decif. 189.

Libellus agentis coniunctorio nomine. debet concludere conuentum condemnari sibi coniunctorio nomine. ad dan dum & soluendum ipsi pro quo agit. vel alteri pro eo legitime recipienti: nec procederet. si peteret. condemnari ad sibi dandum & soluendum coniunctorio nomine secun. Bar. in l. vero procuratori. ff. de solutio. & Pan. in c. querelam. in 4. col. extr. de elec. Balb. decif. 182.

Libelli incertitudo. Accuso & denunciatio. talis libellus de iure sustinetur. & processus super eo formatus. etiam si prædi ctorum alterum per se admitti non debuisset: quia ineptitudo in parte libelli non vitiat totum libellum. alias aptum. c. ad dif soluendum. extr. de despon. impub. & ibi Hosti. & Io. And. Et ideo libellus continens plures modos agendi ad idem. nõ est indiuiduus & vitiosus in parte. non cassatur in totum. nec. Butt. & Pan. ibi. Ideo vtilis est illa clausula. Super quibus om nibus & singulis peto iustitiam ministrari omni meliori mo do iure & c. Balb. decif. 299.

Libellus in quo possidens ciuilitè tantum petit se manute neri & non turbari in possessione. & etiam se introduci ad cor poralem possessionem per alium occupatam de iure. procedit & sustinetur. nec est libellus sibi contrarius. cum agat vti possidetis. pro ciuili. in qua turbatur per eum. qui naturalem occupauit. & idem vendicet corporalem occupatam petendo se in ea mitti. Imò in dicto casu etiam per solum interditi tum retinenda. consequeretur restitutionem naturalis. non di ceretur cessari ab inquietatione ciuili possessionis. sec. gl. of. notabilem in verbo. clam. circa fi. Bart. Ange. & communiter doct. in l. clam. possidere. in §. qui ad nundinas. ff. de acq. poss. Balb. decif. 490.

In libello non est necesse exprimere nomen actionis. sed satis est. quod ex facti narratione appareat agētibus ius com petere. c. dilecti. de iud. vbi notant doct. & tradunt Bar. & alij in l. j. in prin. ff. de edend. & plenius habetur per Cy. Bal. & alios in l. adia. C. eo. vbi Ias. in 1. not. & moderniores plenè attige re concludentes. ita communiter teneri refert Soc. iua. consil. 91. nu. 41. volu. 4. E. Muscul.

Libellus in quo petitur plures reos debendi insoluidum cõ demnari procedit. licet libellus non dixerit. q̄ vnica solutio ne vult esse contentus. Salice. in auth. hoc ita. C. de duob. reis. per gl. not. & singulariter in l. 1. C. de fideiuss. tut. in verbo agi. secus si etiam petat cogi. quo casu procedat dictum Bart. in l. 4. §. 1. ff. de duob. reis. Balb. decif. 119.